БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ

	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменения в Указание Приднестровского республиканского банка от 18 февраля 2022 года № 1404-У «О табличной форме индивидуальных условий договора потребительского кредита (займа) и отдельных требованиях к оформлению договора» (Регистрационный № 10906 от 23 марта 2022 года) (САЗ 22-11)

Утверждено решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 46 от 2 октября 2024 года
Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики
Регистрационный № 12767 от 16 октября 2024 года (САЗ 24-42)
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2021 года № 214-З-VII «О потребительском кредите (займе)» (САЗ 21‑31).

1. Внести в Указание Приднестровского республиканского банка от 18 февраля 2022 года № 1404-У «О табличной форме индивидуальных условий договора потребительского кредита (займа) и отдельных требованиях к оформлению договора» (Регистрационный № 10906 от 23 марта 2022 года) (САЗ 22-11) с изменением, внесенным Указанием от 26 июля 2022 года № 1426-У (Регистрационный № 11236 от 26 августа 2022 года) (САЗ 22-33) (далее – Указание), следующее изменение:

пункт 7 Порядка заполнения таблицы индивидуальных условий договора потребительского кредита (займа) и отдельные требования к оформлению договора Приложения к Указанию изложить в следующей редакции:

«7. Указываемый в строке 14 таблицы индивидуальных условий договора потребительского кредита (займа) размер неустойки (штрафа, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение заемщиком обязательств по возврату потребительского кредита (займа) и (или) уплате процентов на сумму потребительского кредита (займа) не может превышать:

а) 20 процентов годовых от суммы просроченной задолженности по договору потребительского кредита (займа), в случае если по условиям договора потребительского кредита (займа) на сумму потребительского кредита (займа) проценты за соответствующий период нарушения обязательств начисляются;

б) 0,1 процента от суммы просроченной задолженности по договору потребительского кредита (займа) за каждый день нарушения обязательств, в случае если по условиям договора потребительского кредита (займа) проценты на сумму потребительского кредита (займа) за соответствующий период нарушения обязательств не начисляются.».
2. Настоящее Указание вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Председатель

       В. ТИДВА
г. Тирасполь

«2» октября 2024 г.

№ 1569-У